
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Barbora	ČERVENCOVÁ

Název	práce Daňové	dopady	úpravy	výsledku	hospodaření	na	základ	daně	z
příjmů	právnických	osob

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Rybová	Jarmila,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ludmila	Křížová

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	2.0
Poznámka:Některé	pojmy	nejsou	vysvětleny.	Obsáhlý	seznam	zkratek	je	uveden	až	na	konci
práce.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:Studentka	v	závěru	práce	uvádí,	že	firma	její	doporučení	použila	v	praxi.
6.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:V	seznamu	literatury	je	velké	množství	náročné	odborné	literatury.	Na	straně	17	a
18	diplomové	práce	jsou	uvedeny	odrážky,	které	nenavazují	z	důvodu	vložení	dalšího	textu.
7.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Studentka	se	vyjadřuje	velmi	složitými	větami,	které	jsou	obtížně	srozumitelné.
Gramatické	chyby	jsou	zanedbatelné.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	je	velmi	obsáhlá	a	uvádí	podrobně	návod	na	optimalizaci	základu	daně,	který	může	být
využit	i	jinými	právnickými	osobami.	Práce	obsahuje	velké	množství	přehledných	tabulek	a
podrobných	informací.	Je	patrné,	že	se	autorka	dobře	orientuje	v	uvedené	problematice.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Na	straně	57	diplomové	práce	je	uvedeno,	že	na	počátku	období	roku	2008	společnost	dosahovala
nejvyššího	obratu.	Poté	autorka	uvádí,	že	objem	tržeb	klesl	až	na	polovinu,	ale	přitom	jev	hodnotí



jako	pozitivní,	neboť	společnost	začala	dosahovat	výrazně	vyšších	zisků.	Vysvětlete	prosím
podrobněji	tuto	skutečnost..

Datum:	13.09.2018 Podpis	oponenta


